



## BILAG

### Status på initiativer målrettet grønlandere/inuit

I følgende notat udfoldes initiativer målrettet grønlandere/inuit, som omtalt i baggrundsnotatet.

#### Vidensgruppen vedr. initiativer målrettet grønlandere/inuit samt kvalificering af tre kommende initiativer målrettet grønlandere/inuit i Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen har i 2024 haft afholdt 4 møder i vidensgruppen vedr. initiativer målrettet grønlandere/inuit. Her har fagpersoner, aktører og NGO'er med viden om eller som kan belyse forvaltningens blinde vinkler i forhold til grønlandere/inuit, givet inputs og bemærkninger til tre konkrete initiativer, som der gennem Budget 2024 og Integrationshandleplanen er afsat midler til. Beskæftigelses- og Integrationsudvalget har i august 2024 fået fremlagt vidensgruppens arbejde og forvaltningens forslag til udmøntning. Beskæftigelses- og integrationsforvaltningen er på den baggrund i gang med at udvikle følgende:

- En informationsindsats målrettet medarbejdere på Jobcenter København med henblik på at øge fokus på og forståelse af grønlandere/inuit og grønlandsk kultur og sprog.
- Velkomstmateriale (online og fysisk), som kan være med til at øge forståelsen for det danske samfund, arbejdsmarked mv.
- Et specialiseret beskæftigelses- og uddannelsesprogram (B&U-programmet). B&U-programmet vil have til formål at sikre, at den brede målgruppe af grønlandere/inuit bliver understøttet i mødet med det danske arbejdsmarked og uddannelsessystem.

#### Kunstprojekt på Jobcenter København

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget har afsat 200.000 kr. i 2024 til udsmykning af Jobcenter København (GKL) med kunst med fokus på Grønland. En til formålet nedsat styregruppe har valgt at tildele Inuuteq Storch med kunstopgaven. Det forventes, at der afholdes fernisering i januar 2025.

#### Kommende brobyggende partnerskab med Grønland

I april 2024 mødtes Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen og Aalborg Kommune med Selvstyret og Kommuneqarfik Sermersooq (Nuuk) med henblik på at søge inspiration og blive klogere på, hvordan indsatsen over for de grønlandere, der rejser til Danmark af forskellige årsager, kan styrkes.

Det blev aftalt at samarbejde på tværs og nedsætte en tværgående arbejdsgruppe, der skal sikre viden og komme med anbefalinger til, hvordan man kan styrke samarbejdet mellem kommuner i Danmark og

06-11-2024

Sagsnummer I F2  
2024 - 22275

Dokumentnummer i F2  
6606108

Sagsnummer i eDoc  
2024-0388567

Sagsbehandler  
Louise Vesth Alsing  
Peter Raunkjær Christensen

Grønland. Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen har sammen med Aalborg inviteret Randers, Esbjerg, Odense og Aarhus med i samarbejdet for at have 6-byerne repræsenteret fra dansk side. Derudover har Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering samt Social- og Boligstyrelsen takket ja til at deltage i samarbejdet. Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen er tovholder fra Danmark.

### **Status på budget 2025**

Til budgetforhandlingerne om budgetaftalen for 2025 indgik der to fælles budgetnotater fra Socialforvaltningen og Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen vedr. opkvalificering af socialfagligt personale og jobkonsulenter inden for grønlandsk sprog og kultur samt vedr. et velkomsthuse for udsatte grønlandere. Der blev ikke afsat midler til forslagene i Budget 2025. Til budget 2025 indgik dog en hensigtserklæring, der viderefører en hensigtserklæring fra Budget 2024 om videreførelse og eventuel skalering af initiativer målrettet inuit/grønlandere under handleplan mod racisme, etnisk diskrimination og hadforbrydelser til kommende forhandlinger.

### **Venskabsbysamarbejde**

Københavns Kommune har i tæt samarbejde med Kommuneqarfik Sermersooq udarbejdet udkast til venskabsbyaftale mellem de to hovedstæder, der i første omgang vil være gældende for en 4-årig periode med mulighed for forlængelse. Udkastet er godkendt af Borgerrepræsentationen den 10. oktober 2024 med henblik på, at aftalen underskrives af Københavns overborgmester samt borgmesteren i Kommuneqarfik Sermersooq. Når aftalen er underskrevet følger en administrativ proces mellem fagforvaltningerne, Økonomiforvaltningen og Kommuneqarfik Sermersooq i forhold til at etablere konkrete samarbejdsinitiativer.